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Samlingerne a. b. e. ville efter Bestemmelsen blive tilgjængelige for Publikum visse
Dage om Ugen, hvorimod — , » . . »

d) Studiesamlingen (p) er veregnet paa at tjene dels til Brug ved·Undervisningen, dels

som Materiale for de botaniske Lærere-B og Studerendes Undersøgelser af forskjellig Art. Da Stu-

diesamlingens Omfang, hvoraf Arealets Størrelse er afhængig , for en væsentligDel berorpaa ved-

kommende Doeenters heldige og skjønsomme Udvalg blandt den store Mangfoldighed af Gjenstande
der fortrinsvis egne sig for denne Samling, er Beregningen af Arealet, som foreløbig er

ansat til 116 Kvadrat-Alen, gjort efter-et almindeligt Skjøn (opgivet af afdøde Professor
Orsted), men kan efter de nuværende Docenters Mening ingenlunde reduceres. Til de her
nævnte Samlingers Bearbeidelse ville nogle Hjælpevcerelser være nødvendige, navnlig et

Præpar ationsvcerelse for Spiritusgjenstande, umiddelbart ved Siden as vedkommende

Samling, samt et lignende Værelse til de tørre Sagers Behandling, hvilket sidste kan

anbringes i Loftsetagen.

5.

» De til særlig Afbenyttelse for de botaniske Docenter og Havens Funktioncerer bestemte
Ved-eller ske følgende-» « » « . .., .

»

.
»

.
ny) Direktionens Værelse (k) 63 Kvadrat-Alen, i hvilket der vil blive at anbringe et

større Arbeidsbord, nogle Reoler og Planteskabe til Opbevaring af det Apparat, som stadig
maa haves ved Haanden til Planternes Bestemmelse

—

»
«

b) Aftrcedelses og Tlrbveidsvaerelserfvrlb ostaniskeqDocenter (o, rog vi, respektive ea.

54 »Kvadrat-Alen; i et af disse er beregnet at anbringes en farmakologisk Samling til
Asbenyttelse for de farmakologiske Studerende. - « , , ( » «

e) Assistentens Arbeidsværelse (d) ved Siden af Herbarierne er betegnet til etAreal

af 50 Kvadrat-Alen, foruden et mindre Rum, bestemt til Opbevaring as Herbariesager.
Assistenten vil have Brug for megen Plads ved sine Arbeidet, og dette Rums Størrelse
bør derfor ikke reduceres. » · . » » . ' » —

Foruden de ovenfor nævnte Værelser er der endnu paa Planen afsat Plads til to Re-

serve-Værelser, hvis Brug er forbeholdt til nærmere ,at-bestemmes i Fremtiden. Ved en

Bygning, der er bestemt til at opfylde saa mangehaande Formaal som den her omhandlede og
i en Videnskabs Tjeneste, der er i stadig Udvikling, vilde det være uklogt ikke at sørge sor at

have noget Rum tilovers til fremtidig Anvendelse, og det er vel snarere for lidet end for meget
Rum, der er reserveret; dog maa det herved bemærkes, at der i Loftsetagen, der forøvrigt er

bestemt til Pakrum, Opbevaringssted for Donbletsamlingerne o. s. v. muligen vil kunne indrettes
et Par mindre Kamre, som i Nødsfald vilde kunne anvendes til at supplere Manglerne i de
2 Hovedetager. » » » »—

» »«

M »
«»

»
»

.
Efter at vi saaledes have gjennemgaaet samtlige Værelser i Museumsbygningen og

overveiet, hvorvidt der i Planen for denne er tildelt hvert især den passende Størrelse, ere vi
komne til den Overtydning, at medens der for enkelte Værelsets Vedkommende kan være Tvivl,
om Pladsen vil være tilstrækkelig, hvilket dog kan afhjælpes ved at foretage en Omlcegning af
enkelte Rum indenfor den givne Ramme, er det ikke muligt med fremtidige Udvidelser for Øie,
at foreslaa en Indskrænkning af, endsige helt udelade noget af de paa Planen angivne Rum.

Dette skulle vi ikke undlade herved pligtskyldigst at udtale for det høie Mini-

sterium.« «

14.

Ministeriet for Kirke- og
Undervisningsvæsenet

Kjøbenhavn, den 7de Marts 1874.

· -Fra Bestyrelsen for den polytekniske Læreanstalt har Mininisteriet modtaget hosfølgende
Indstilling med et Bilag om Ansættelsen af en fast Assistent ved Undervisningen i Ingenieur-
sagene med en Lønning af 500 Rd. aarlig. .


